
Z Á P I S  
ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva  

Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 14. 10. 2019 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele 

Zahájení zasedání:  17:00 hodin 

Přítomni:  Jiří Anderle, Jan Bozděch, František Čipera, Martin Frei, Karel Hula, Přemysl 
Lamač, Františka Tichá. 

Omluveni: Karel Beneš, Václav Karásek, Pavel Smazal, Milan Toman. 

Přítomna je nadpoloviční většina členů ZM a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Veřejné zasedání ZM zahájil starosta Jan Bozděch, který přivítal zastupitele a občany městyse. 
Konstatoval, že na zastupitelstvu, které bylo svoláno v souladu s ustanovením 
§ 92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je přítomno 7 zastupitelů, 4 zastupitelé 
jsou omluveni. Zapisovatelem jmenoval Martina Freie. 

2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a návrh programu 

Návrhová komise: Martin Frei, Přemysl Lamač  

Ověřovatelé zápisu: František Čipera, Františka Tichá 

Hlasování č. 1, o usnesení, že ZM schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení: Martin 
Frei, Přemysl Lamač: PRO   : 7 
 PROTI  :  0
 ZDRŽEL SE  : 0 
Návrh byl schválen.  

Hlasování č. 2, o usnesení, že ZM schvaluje ověřovatele zápisu ve složení: František 
Čipera, Františka Tichá:  PRO  : 7 
 PROTI :  0
 ZDRŽEL SE : 0 
Návrh byl schválen.   

Zastupitelé dostali v podkladech program jednání, kde nebyly navrženy žádné změny. 

Navržený program k jednání: 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele. 
2. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a schválení programu zasedání.  
3. Schválení rozpočtové změny č. 12/2019 platné k 31. 10. 2019. 
4. Diskuze, závěr.  

Hlasování č. 3, o usnesení, že ZM schvaluje navržený program jednání ZM: 
 PRO   : 7 



 
 

Zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem strana 2 

 PROTI  :  0
 ZDRŽEL SE  : 0 
Návrh byl schválen.  

3. Schválení rozpočtové změny č. 12/2019 platné k 31. 10. 2019 

Starosta přítomné seznámil s rozpočtovou změnou, která bude zveřejněna na stránkách 
městyse. Starosta navrhl rozpočtové opatření schválit. 

Hlasování č. 4, o usnesení, že ZM schvaluje rozpočtovou změnu č. 12/2019 platnou k 31. 
10. 2019:         PRO  : 7 
 PROTI : 0  
 ZDRŽEL SE : 0 
Návrh byl schválen.  

4. Diskuse, závěr 

Zastupitelka Tichá: Nová jezírka ve školce prý protékají. Pokud se musí šetřit vodou, není 
dobré, aby se do jezírek stále napouštěla nová voda.  
Starosta: Jezírka protékala, ale pan Holoubek je měl opravit. Dle informací školky jsou již 
opravena a cituji tak slova vedoucí z MŠ z jednoho z kontrolních dnů. Informaci ještě ověřím. 
Jezírka se napouštějí dešťovou vodou, ne vodou z vodovodního řadu a i když je zaváží hasiči, 
nejedná se o vodu z vodovodního řadu.  
Zastupitel Čipera: Ze zídky plotu kolem DPČL jsou vyndané vrchní kameny a jsou naházené 
na cestě. 
Starosta: Podíváme se tam a necháme to případně opravit. 
Zastupitelka Tichá: Chtěla bych poděkovat p. Škultéty za informace, které nám poskytla 
podrobné informace při zařizování pohřbu.   
Starosta: Poděkování jí předám.  

Další plánované zasedání ZM proběhne ve středu 30. 10. 2019 od 17:30 hod v knihovně Domě 
přírody Českého lesa.  

Zasedání ukončeno v 17:10 hodin. 

Zapsal:  Martin FREI v. r. 

Ověřovatelé zápisu:  
 
František Čipera    ……………………  
 
 
Františka Tichá   ……………………  
 
 
Jan Bozděch (starosta)  …………………… 


